

K/S Svensk Detail

CVR-nr. 27 32 27 19


c/o Poul Haukrog Møller, Hovedvejen 61, 4000 Roskilde

Årsrapport

2015

(12. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling den 13/4-2016



Jørgen Skovgaard Vind
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Ledelsespåtegning.....	1
Den uafhængige revisors erklæringer.....	2 - 3
Selskabsoplysninger.....	4
Ledelsesberetning.....	4 - 5
Anvendt regnskabspraksis.....	6 - 8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10 - 11
Noter.....	12 - 14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	K/S Svensk Detail C/o Poul Haukrog Møller Hovedvejen 61 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 27 32 27 19 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Komplementar	ApS Komplementarselskabet Svensk Detail
Bestyrelse	Poul Haukrog Møller Kurt Mallin Simonsen Kurt Trøster
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø.

LEDELSESBERETNING

Selskabets hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets driftsresultat for 2015, et overskud på kr. 277.316, anses efter omstændighederne for tilfredsstillende. Selskabets regnskabsmæssige resultat udviser et overskud på kr. 786.620. Det regnskabsmæssige resultat er påvirket positivt af valutakursreguleringer af ejendommenes værdi samt negativt af valutakursreguleringer på finansieringen. Derudover er driftsresultatet påvirket af længere tids tomgang i et lejemål i Halmstad samt i nogen grad af salget af ejendommen i Karlskrona.

Selskabets egenkapital udgør herefter kr. 21.317.714.

Selskabet gennemførte pr. 1. september et salg af Blomsterland ejendommen i Karlskrona. Salgsprisen var 21 MSEK, hvilket svarer til det beløb, som ejendommen var optaget til i 2014 årsrapporten.

I foråret investerede selskabet ca. 1,5 MSEK i arealer til tekstiltryk samt opgradering af belysning. Dette skete i selskabets ejendom i Kristianstad indeholdende et lejemål med Intersport. I modydelse har Intersport indgået en forlængelse af lejemålet, så det under visse forudsætninger løber frem til 31-3-2022. Selskabet indledte ultimo året sonderinger i markedet vedrørende et potentielt frasalg af ejendommen.

I Halmstad oplevede selskabet tomgang en stor del af året i det tidligere Cheapy lejemål. I november blev indgået en lejeaftale med Butiksloppis, som er et nyt koncept, hvor kunder kan leje stand/hyldeplads i moduler og derfra sælge loppevarer. Butiksloppis personale står for salget. Generelt er lejesituationen på handelspladsen i Halmstad under særdeles stærk forbedring, ikke mindst som følge af en stor investering af Eurocommercial i handelspladsens første del.

Selskabet forventer et driftsresultat for 2016 i størrelsesorden MSEK 2. Dette er under forudsætning af, at der ikke skal investeres i tilpasning af lejemål til nye lejere.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 7,5% samt ultimo 2015 valutakursen er dagsværdien for ejendommene MDKK 39. Ændring i afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,25% vil påvirke ejendommene med henholdsvis MDKK -1,5 og 1,8.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsregnskabet for 2015.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2015

Noter		2014 i tkr.
Lejeindtægter.....	3.352.824	3.872
(1) Driftsomkostninger.....	1.628.263	1.450
BRUTTORESULTAT.....	1.724.561	2.422
(2) Administrationsomkostninger.....	525.768	489
RESULTAT FØR FINANSIERING.....	1.198.793	1.933
(3) Finansieringsudgifter, netto.....	921.477	1.553
DRIFTSRESULTAT.....	277.316	380
(4) Værdiregulering.....	509.304	-2.495
ÅRETS RESULTAT.....	786.620	-2.115
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført til overført resultat.....	786.620	-2.115
	786.620	-2.115

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015

AKTIVER

Noter		2014 i tkr.
ANLÆGSAKTIVER		
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER		
(5)	Investeringsejendomme.....	38.985.600 54.206
	ANLÆGSAKTIVER I ALT.....	38.985.600 54.206
	ANLÆGSAKTIVER I ALT.....	38.985.600 54.206
OMSÆTNINGSAKTIVER		
	Andre tilgodehavender.....	19.124 31
	Tilgodehavende ejendomskat, Sverige.....	144.199 140
	Tilgodehavende moms	0 651
	Skattekonto Sverige.....	3 96
	Tilgodehavender i alt.....	163.326 918
(11)	Likvide beholdninger.....	2.400.150 29
	OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT.....	2.563.476 947
	AKTIVER I ALT.....	41.549.076 55.153

PASSIVER

Noter		2014 i tkr.
EGENKAPITAL		
(6)	Kontant andel af stamkapital.....	3.366.848 1.715
(7)	Overført resultat.....	17.950.866 18.061
	EGENKAPITAL I ALT.....	<u>21.317.714</u> <u>19.776</u>
LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER		
(8)	Pengeinstitut.....	15.776.985 27.594
	ApS Komplementarselskabet Svensk Detail.....	87.281 76
(9)	LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT....	<u>15.864.266</u> <u>27.670</u>
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER		
(9)	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser.....	1.380.740 1.336
	Kassekredit(maks. SEK 1 mio.)	0 564
	Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	41.730 3.670
	Fællesomkostningsregnskab	1.502 6
	Skyldig svensk skat.....	896.252 0
	Swapforpligtelse.....	1.434.404 1.608
(10)	Anden gæld.....	459.894 358
	Periodeafgrænsningsposter	152.574 165
	KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT...	<u>4.367.096</u> <u>7.707</u>
	GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT.....	<u>20.231.362</u> <u>35.377</u>
	PASSIVER I ALT.....	<u>41.549.076</u> <u>55.153</u>
(11)	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	

NOTER

2014
i tkr.

1 DRIFTSOMKOSTNINGER

Ejendommens driftsomkostninger	113.568	0
Reparation, vedligeholdelse og driftsomkostninger	15.868	108
Lejemålstilpasninger.....	1.308.033	1.068
Arkitekt	0	3
Udlejningsomkostninger	190.794	271
	1.628.263	1.450

2 ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER

Selskabs- og ejendomsadministration.....	111.665	102
Øvrige administrationsomkostninger	204.730	116
Bestyrelses honorarer.....	30.000	0
Revision og regnskabsmæssig assistance.....	37.500	38
Revision og regnskabsmæssig assistance, reg. tidligere år.....	0	15
Udenlandsk revisor.....	20.711	18
Advokat	0	5
Konsulent honorar.....	88.591	87
Finansieringsomkostninger	0	82
Diverse omkostninger	32.571	26
	525.768	489

3 FINANSIERINGSUDGIFTER, NETTO

Finansieringsudgifter:		
Finansieringsinstitutter	1.278.607	1.511
ApS Komplementarselskabet Svensk Detail.....	11.047	9
Bankgebyrer.....	12.645	3
Kurstab, valuta.....	0	31
	1.302.299	1.554
Finansieringsindtægter:		
Kursgevinst, valuta	379.201	0
Skattekonto	1.621	1
	380.822	1
FINANSIERINGSUDGIFTER, NETTO.....	921.477	1.553

4 VÆRDIREGULERING, NETTO		2014 i tkr.
Ejendomme, værdiregulering i året.....	1.801.768	-3.199
Renteswap, værdiregulering i året.....	173.658	-1.261
Finansiering, værdiregulering i året.....	-1.362.625	1.965
Tab på salg af ejendom	-103.497	0
	<u>509.304</u>	<u>-2.495</u>

5 INVESTERINGSEJENDOMME

	SEK	DKK
Kostpris 1. januar 2015.....	56.514.461	46.399.968
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	-18.131.615	-14.769.165
Kostpris 31. december 2015	<u>38.382.846</u>	<u>31.630.803</u>
Værdiregulering 1. januar 2015.....	12.485.539	7.806.432
Afgang vedrørende solgt ejendom	-2.868.385	-2.253.403
Værdireguleringer i året	0	1.801.768
Værdiregulering 31. december 2015.....	<u>9.617.154</u>	<u>7.354.797</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	<u>48.000.000</u>	<u>38.985.600</u>
Valutakurs, statusdag.....		<u>81,22</u>
Afkastkrav til ejendomme.....		<u>7,50%</u>

6 KONTANT ANDEL AF STAMKAPITAL

Saldo 1. januar 2015.....	1.715.320
Årets indskud, netto	1.651.528
120 kommanditanparter á kr. 28.057.....	<u>3.366.848</u>
Den hertil svarende stamkapital udgør:	
120 kommanditanparter á kr. 70.000.....	<u>8.400.000</u>
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør.....	<u>177.648</u>

7 OVERFØRT RESULTAT

Saldo 1. januar 2015.....	18.060.498
Hensat skyldig svensk skat	-896.252
Årets overførsel.....	786.620
	<hr/>
Saldo 31. december 2015.....	17.950.866
	<hr/> <hr/>

8 PENGEINSTITUT

	Restgæld	Valutakurs	Kursværdi
Pengeinstitut i SEK.....	19.425.000	81,22	15.776.985
	<hr/>		<hr/>
	19.425.000		15.776.985
	<hr/> <hr/>		<hr/> <hr/>

(Afdrag i året incl. ekstraordinært afdrag udgør SEK 15.700.000)

9 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER

Af den langfristede gæld forfalder DKK 1,4 mio. indenfor 1 år og DKK 10,3 mio. efter 5 år.

10 ANDEN GÆLD

Revisor.....	38.173
Udenlandsk revisor.....	17.056
Bestyrelseshonorar.....	30.000
Moms	152.085
Skyldige renter.....	222.580
	<hr/>
	459.894
	<hr/> <hr/>

11 PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Der er som sikkerhed for lån samt bankgæld udstedt pant i selskabets ejendomme

Likvide beholdninger er håndpantset til fordel for långiverne.